UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU EM APRIMORAMENTO EM PRÁTICAS HOSPITALARES E
MEDICINA VETERINÁRIA PREVENTIVA

EDITAL PROPEG Nº 04/2025: PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NO PROGRAMA DE
APRIMORAMENTO EM PRÁTICAS HOSPITALARES E MEDICINA VETERINÁRIA PREVENTIVA

– TURMA 2025

RESULTADO FINAL DAS INSCRIÇÕES

A UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE (UFAC), por meio da Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-

Graduação (Propeg) e da Comissão de Seleção, torna público o Resultado Final das Inscrições do

Processo Seletivo para o Curso de Pós-Graduação Lato Sensu em Aprimoramento em

Práticas Hospitalares e Medicina Veterinária Preventiva (Turma 2025), em nível de

especialização, para o preenchimento de 05 (cinco) vagas oferecidas por esta Ifes:

Lista de Deferimentos/Indeferimentos

Área nº CPF Situação

1. Anestesiologia
Veterinária

1 012.***63 Deferida

2 042.***36 Deferida

3 031.***31 Deferida

2. Clínica Médica e
Cirúrgica de

Pequenos Animais

4 009.***56 Deferida

5 010.***69 Deferida

6 049.***70 Deferida

7 016.***10 Deferida

3. Clínica Médica e
Cirúrgica de Animais

Silvestres

8 016.***79 Deferida

9 044.***08 Deferida

10 760.***15 Deferida

4. Diagnóstico por
Imagem em Pequenos

Animais

11 013.***10 Deferida

12 926.***53 Deferida

5. Patologia Animal e
Medicina Veterinária

Preventiva

13 028.***42 Deferida

14 037.***96 Deferida

15 045.***45 Deferida

6. Patologia Clínica
Veterinária

16 - Não houve inscritos

 Os candidatos constantes na Lista estão identificados com a numeração inicial e final do
CPF, conforme dados informados pelo candidato no ato da inscrição.

1. Houve interposição de 2 (dois) recursos, questionando o Resultado Preliminar quanto à
desclassificação do(a) candidato(a) no certame: os recursos foram DEFERIDOS.

2. A realização das prova de Conhecimentos Específicos ocorrerá dia 17/03/2025 e o local e
horário da mesma será informado via e-mail papmv@ufac.br.

Rio Branco/Acre, 13 de Março de 2025.

A Comissão de Seleção